
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  
АКТАНЫШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740 

 
 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА 
КОМИТЕТЫ  

 
Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740 

 

 
 

      Об отмене открытого аукциона на право заключения договоров аренды 
земельных участков 

 
В соответствии с Гражданским кодексом РФ ст. 448, ст.39.11. Земельного 

кодекса РФ, Федеральным законом РФ от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите 
конкуренции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с целью реализации положений земельного законодательства о 
предоставлении земельных участков путем проведения торгов в форме аукциона, 
а также в рамках совершенствования земельных отношений на территории 
Актанышского муниципального района, распоряжаюсь: 
 

1. Отменить распоряжения Руководителя исполнительного комитета 
Актанышского муниципального района №915-р от 29.10.2021 года, № 915-р от 
29.10.2021г., 943-р от 15.11.2021г., 947-р от 17.11.2021г., 957-р от 24.11.2021г., 966-
р 24.11.2021, 972-р от 25.11.2021г., 983-р от 29.11.2021г., 997-р от 03.12.2021г. «Об 
организации и проведении аукциона». 

2. Аукцион на право заключения договора аренды земельного участка по 
лотам:  
 - №1: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:160202:939, 
площадью 78271 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Татарско-Ямалинское сельское поселение, 
категория – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 
использования – для сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 
49 лет; 

- №2: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:150302:295, 
площадью 455200 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Старосафаровское сельское поселение, 
категория – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 
использования – для сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 
49 лет; 

- №3: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:090302:388, 
площадью 106303 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Старобугадинское сельское поселение, 
категория – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 
использования – для сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 
49 лет;  

- №4: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:210603:42, площадью 
107774 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, Актанышский 
муниципальный район, Актанышбашское  сельское поселение, категория – земли 

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail:  mail.Aktanish@tatar.ru , www.aktanysh.tatarstan.ru 

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                       Б О Е Р Ы К      
  от  _____________                                                                   №  _________ 

Документ создан в электронной форме. № 15-р от 22.01.2022. Исполнитель: Салимов Д.З.
Страница 1 из 3. Страница создана: 21.01.2022 14:57

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/


сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 49 лет; 

- №5: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:070301:309, 
площадью 35003 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Кировское сельское поселение, категория – 
земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 49 лет; 

- №6: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:070301:310, 
площадью 30982 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Кировское сельское поселение, категория – 
земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 49 лет; 

- №7: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:160202:941, 
площадью 321978 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Татарско-Суксинское сельское поселение, 
категория – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 
использования – для сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 
49 лет;  

- №8: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:040801:299, 
площадью 39441 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Атясевское  сельское поселение, категория – 
земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования – для 
сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 10 лет; 

- №9: Земельный участок с кадастровым номером 16:04:180601:657, 
площадью 123932 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, 
Актанышский муниципальный район, Татарско-Ямалинское сельское поселение, 
категория – земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного 
использования – для сельскохозяйственного производства. Вид права – аренда на 
49 лет, назначенный на 24.12.2022г в 9:00 час. отменить.  

3. Денежные средства, зачисленные в качестве задатка на счет Палаты 
имущественных и земельных отношений АМР РТ вернуть на счет участников в 
течение 3 (трех) рабочих дней. 

4. Настоящее распоряжение разместить в районной газете «Актаныш 
таннары», в сети «Интернет»: на официальном сайте Актанышского 
муниципального района и на официальном сайте Российской Федерации для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Палату 
имущественных и земельных отношений Актанышского муниципального района 
РТ. 

 
 
 

 

Исполняющий обязанности  

Руководителя                        Л.Ф. Нурлыева 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 15-р от 22.01.2022. Исполнитель: Салимов Д.З.
Страница 2 из 3. Страница создана: 21.01.2022 14:57



Лист согласования к документу № 15-р от 22.01.2022 
Инициатор согласования: Салимов Д.З. Начальник юридического отдела 
Согласование инициировано: 21.01.2022 14:57 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Сираева Л.Р.  Согласовано 
21.01.2022 - 16:50  

- 

2  Нурлыева Л.Ф.  Подписано 
21.01.2022 - 17:12  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 15-р от 22.01.2022. Исполнитель: Салимов Д.З.
Страница 3 из 3. Страница создана: 22.01.2022 09:19


